
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, 
Tempo Libero, Spettacolo 

 
 

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio 

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

309 18/06/2013 18 1 - - 
 
Oggetto:  

Legge 6 marzo 2001 n. 64 - Decreto legislativo 5 aprile 2002 n. 77 - Approvazione graduatoria 
dei progetti presentati  per l'anno 2013 dagli Enti iscritti all'Albo regionale per il Servizio Civile , 
ai sensi dell'Avviso UNSC del 18/07/2012 - Con allegati. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio  
      Data dell’invio al settore Sistemi Informativi  
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 
- il paragrafo 1 dell’ ”Intesa tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio civile, le Regioni e le Province Autonome per 
l’entrata in vigore del D.Lgs. 77 del 2002” , sottoscritta – tra le altre – dalla Regione Campania, stabilisce che a far 
data dal 1° febbraio 2006 le Regioni e Province autonome iniziano le attività di propria competenza sul servizio 
civile in attuazione del D.Lgs. 77 del 2002;  

 
- tra le citate attività di competenza regionale rientrano quelle relative alla valutazione dei progetti proposti dagli 
Enti di Servizio Civile iscritti all’Albo regionale; 

 
-  con D.P.C.M. del 4 novembre 2009 è stato approvato il “PRONTUARIO contenente    le caratteristiche e 
le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia 
e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi” ; 

-    con “Avviso” del 18 luglio 2012  la Presidenza del Consiglio dei ministri – UNSC ha stabilito il termine 
per la presentazione dei progetti di Servizio civile per l’anno 2013 alle date : 1 settembre 2012  e fino alle 
ore 14,00 del 31 ottobre 2012; 

-con  Decreto Dirigenziale n. 637  del 07/09/2012 il Dirigente del Settore Politiche Sociali ha stabilito , così come 
previsto al paragrafo 3.1 del citato “Prontuario”, che gli Enti di Servizio civile iscritti all’Albo della Regione 
Campania , per l’anno 2013, possono presentare progetti in  coprogettazione; 

 - che entro il 31 ottobre 2012 sono stati trasmessi alla Regione Campania da parte degli Enti iscritti all’Albo 
Regionale per il Servizio Civile, un numero di progetti di Servizio Civile da realizzarsi in Italia pari a 257  per 
un totale di n. 3.653  volontari richiesti ; 

 -  che con Decreti  Dirigenziali n. 865 del 20/11/2012 e n. 1034 del 14/12/2012, il Dirigente del Settore Politiche 
Sociali ha  provveduto ad istituire apposita Commissione per l’esame e la valutazione dei progetti di servizio 
civile nazionale presentati dagli Enti iscritti all’albo regionale per il servizio civile entro la data del 31 ottobre 
2012;  

 

PRESO ATTO 

        - della nota n. 0344068 del 15/05/2013 con la quale  il Dirigente del Settore Assistenza Sociale, 
Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali -  preso atto dei lavori della Commissione a completamento 
della procedura selettiva e accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione stessa -  ha 
trasmesso all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile  l’elenco dei progetti positivamente valutati - con o 
senza limitazioni - ed i relativi punteggi e l'elenco dei progetti per i quali è stata disposta l’esclusione dalla 
partecipazione alla procedura selettiva - ai sensi dei paragrafi  3.3, 4.1 , 4.2 e 4.3 del già citato ” 
PRONTUARIO”;    

 

VISTO il nulla osta all’approvazione dei progetti di servizio civile valutati dalla Regione Campania (art.6, comma 
5°, decreto legislativo n. 77/2002) , trasmesso dell’Ufficio Nazionale per il Servizio civile  con nota n. 
10808/4.29.2.2 del 07/06/2013 , acquisita agli atti con protocollo regionale n. 0420532  del 12/06/2013; 

 

CONSIDERATO  

-      che la graduatoria finale di merito è determinata dall’ordine decrescente dei punteggi attribuiti ai singoli 
progetti approvati dalla Commissione di valutazione; 

- che la collocazione  nell’elenco dei progetti positivamente valutati  - allegato A al presente provvedimento- non 
comporta l’automatico inserimento degli stessi nel bando 2013 per la selezione dei volontari, atteso che, ai 
sensi del paragrafo 4.5 del prontuario approvato con il citato  D.P.C.M. del 4 novembre 2009, saranno inseriti 
nel relativo bando i progetti con i punteggi più elevati fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili 
per l’anno 2013; 

 

 



 

 

 
 

PRESO ATTO, inoltre,  

-      che  l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile non ha ancora reso noto il documento di programmazione 
finanziaria per l’anno 2013, nonché le quote di riparto tra le Regioni e Province autonome delle risorse finanziarie 
destinate alle attività istituzionali per l’anno 2013; 

 

RITENUTO, pertanto , necessario 

-       rinviare a successivo atto la pubblicazione dell'elenco dei progetti approvati ed inseriti nel Bando 2013, in 
considerazione delle risorse finanziarie che si renderanno disponibili secondo : 

a. le quote di riparto del Fondo nazionale ; 

b. il fondo regionale di cui alla L.R. 19 gennaio 2009, n.1; 

 

 VISTI 

- la Legge 6 marzo 2001, n.64; 

- il  D.Lgs. 77 del 2002; 

- il Protocollo d’intesa tra UNSC, le Regioni e le Province autonome per l’entrata in vigore  del D.LGS. del 5 
aprile 2002, n.77 – siglato il 26/01/2006; 

- L.R. n.1 del 19 gennaio 2009; 
 
 
VISTE 

- la D.G.R.C. n. 466 del  21/03/2008 avente ad oggetto: Conferimento incarico al dott. Antonio Oddati di 
responsabile del Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali”nonché di 
Coordinatore dell’AGC n. 18 ;  
- la D.G.R.C. n. 2119 del 31/12/2008 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi ai Dirigenti di ruolo della Giunta 
Regionale”; 
-  il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente del Settore 01 e ai 
Dirigenti di Servizio del Settore 01, nonché il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 551 del 11/06/2009; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 del Settore Assistenza Sociale nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
dirigente del Servizio medesimo: 

D E C R E T A 

                                       per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

1. di approvare la graduatoria dei progetti valutati ed ammessi, di cui all’allegato A , che consta di 
 n. 13 pagine e forma parte sostanziale ed integrante del presente decreto ; 
2.  di stabilire che  saranno inseriti nel relativo bando ordinario previsto per la selezione dei volontari per   
l’anno 2013  i progetti  - di cui all’allegato A del presente provvedimento -  che hanno conseguito i punteggi più 
elevati fino alla concorrenza delle risorse finanziarie che si renderanno disponibili per l’anno 2013  in relazione 
al finanziamento statale e a quello regionale; 

      3. di stabilire di escludere - ai sensi dei paragrafi 3, 4.1 e 4.2 del “Prontuario” approvato con il citato D.P.C.M. 
del 4 novembre 2009 - i progetti di cui all’allegato B che consta di n. 6 pagine  e forma parte sostanziale ed 
integrante del presente decreto ; 

     4. di provvedere  , per i progetti di cui all'allegato B - alla predisposizione di singoli provvedimenti con 
l'indicazione delle relative motivazioni di esclusione; 

     5.  di pubblicare la graduatoria di merito di cui all’allegato A e l'elenco dei progetti esclusi di cui all'allegato B 

del presente provvedimento sul sito internet della Regione www.regione.campania.it, dandone 
comunicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

     6.  di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nei termini  e nei 
modi previsti dalla legge n. 1034/71, come modificata dalla legge n. 205/2000 o, in alternativa, è ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/71, come 
modificato dalla legge n. 205/2000 ; 

     7.  di trasmettere copia del presente atto:  



 

 

 
 

 
• al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali; 
• alla Segreteria di Giunta – Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti 
Dirigenziali”; 
• all’Assessore competente per conoscenza; 
• al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino regionale, per la pubblicazione sul             
B.U.R.C.,  nonché al webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale “www.regione.campania.it”; 

 
 

 
Napoli,                                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                   Dott. Antonio Oddati 
 

 
 



Pagina 1

ALLEGATO A – PROGETTI AMMESSI ANNO 2013

N. NZ CLASSE DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO PR  COPROGETTAZIONI PUNTI

1 NZ02165 4 COMUNE DI TORRIONI il lungo lato della vita A01 AV NO AMMESSO 4 4 NO 78

2 NZ00029 1 PROVINCIA DI CASERTA E 11 CE NO AMMESSO 48 48 NO 78

3 NZ00029 1 PROVINCIA DI CASERTA Polizia Provinciale 5 CE NO AMMESSO 12 12 NO 78

4 NZ03662 1 GIS ONLUS A 01  06 NA NO AMMESSO 44 44 NO 78

5 NZ05752 4 A01 AV NO AMMESSO 8 8 NO 77

6 NZ05752 4 A02 AV NO AMMESSO 12 12 NO 77

7 NZ00497 3 SOUTH LAND      C 01 SA SI AMMESSO 12 12 NO 76

8 NZ00029 1 PROVINCIA DI CASERTA Noi A.G.P. 4 E 03 CE NO AMMESSO 18 18 NO 76

9 NZ03174 4 ambiente felice 2 E6 SA NO AMMESSO 6 6 NO 76

10 NZ05771 4 COMUNE DI PISCIOTTA SA NO AMMESSO 12 12 NO 76

11 NZ04833 2 ASSOCIAZIONE  IL SENTIERO A 02 SA NO AMMESSO 36 36 NO 76

12 NZ01310 1 Organizzare la speranza E 08 NA NO AMMESSO 50 50 NO 76

SETTORE 
AREA

AMMESSO/ 
ESCLUSO

VOLONTARI 
Richiesti

VOLONTARI 
concessi

LIMITAZIONI 
  SI/NO

Comunicare Newsletter 
6

C01 C02 
C04

Pronto Intervento 
Sociale

COMUNE DI MERCOGLIANO 
(AV)

per una comunità 
solidale

COMUNE DI MERCOGLIANO 
(AV)

minori al centro, meno 
rischi

Chiare, fresche, dolci 
acque del picentino

COMUNE DI CASAL VELINO 
(SA)

la terra di Pixos 2 B04 B03 
B02

Ciak…si gioca_Napoli 
2012

A.VO.G. ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIATO GUANELLANO



Pagina 2

13 NZ03662 1 GIS ONLUS E 01 NA NO AMMESSO 6 6 NO 76

14 NZ05838 4 D04 NA NO AMMESSO 18 18 NO 76

15 NZ01464 3 D 04  03 NA NO AMMESSO 30 30 NO 76

16 NZ03738 4 COMUNE DI TORCHIARA (SA) Incontriamoci A01 A06 SA SI AMMESSO 24 24 NO 75

17 NZ02165 4 COMUNE DI TORRIONI C05 AV NO AMMESSO 6 6 NO 75

18 NZ05206 4 Girasole 3 A01 AV NO AMMESSO 4 4 NO 75

19 NZ05492 4 E06 NA SI AMMESSO 29 29 NO 74

20 NZ01919 4 C04 SA NO AMMESSO 6 6 NO 74

21 NZ03696 4 Giovani informati 6 E11 NA NO AMMESSO 6 6 NO 74

22 NZ03570 4 Storie di quartiere E01 E05 SA NO AMMESSO 20 20 NO 74

23 NZ05559 4 COMUNE DI SERINO (AV) E 08 AV NO AMMESSO 12 12 NO 74

24 NZ04559 4 Crescere insieme A 02 NA SI AMMESSO 12 12 NO 74

25 NZ02207 4 A 13 NA NO AMMESSO 20 20 NO 74

26 NZ01137 4 COMUNE DI PALOMONTE (SA) C 04 SA SI AMMESSO 50 40 SI 74

27 NZ00058 2 COMUNE DI NAPOLI Strada Facendo A 12 NA NO AMMESSO 44 44 NO 74

Baby Parking - Azioni 
positive per la 

conciliazione ecc.

COMUNE DI LACCO AMENO 
(NA)

villa arbusto:la storia, 
l'arte, l'archeologia

PROODOS CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI

Napoli D.O.C. 
Divertimento, Ospitalità 

e Cultura 2013/2014

Aione

COMUNE DI MARZANO DI 
NOLA

CONSORZIO TURISTICO 
BALNEARE BAIA DOMIZIA Ambiente comun(e) 3

COMUNE DI CASTELLABATE 
(SA)

tutela e valorizzazione 
del territorio

I.P.E. Istituto per ricerche ed 
attività educative

ORGANIZZAZIONE SOCIALE 
DI VOLONTARIATO IL 

GABBIANO

Serino Tutoring

ASSOCIAZIONE “LO SCUDO” 
ONLUS

MADRINATO SAN PLACIDO E 
SS ANGELI CUSTODI

L'arcobaleno del cuore 
2012

Ri-Ambientiamoci



Pagina 3

28 NZ03880 4 E06 BN NO AMMESSO 6 6 NO 74

29 NZ03360 4 IRENE 95 A02 NA NO AMMESSO 12 12 NO 73

30 NZ02669 4 Sportello Dafne A04 A11 SA NO AMMESSO 8 8 NO 73

31 NZ04731 4 Informiamo il disabile 4 E 11 CE NO AMMESSO 5 5 NO 73

32 NZ03942 4 assistenza felice 2 A01 CE NO AMMESSO 4 4 NO 73

33 NZ04833 2 ASSOCIAZIONE  IL SENTIERO Grisù_Padula 2012 C 04 SA NO AMMESSO 16 16 NO 73

34 NZ04833 2 ASSOCIAZIONE  IL SENTIERO A 01  A 06 SA NO AMMESSO 32 32 NO 73

35 NZ03877 4 Nuovi Orizzonti 2 E 12  E 03 CE NO AMMESSO 6 6 NO 73

36 NZ01137 4 COMUNE DI PALOMONTE (SA) Cultururale A 03 SA SI AMMESSO 20 20 NO 73

37 NZ04566 4 Dire, Fare,Comunicare E 11 NA NO AMMESSO 10 10 NO 73

38 NZ02789 4 B02 B03 SA NO AMMESSO 6 6 NO 72

39 NZ05608 4 E 02 NA NO AMMESSO 20 10 SI 72

40 NZ03542 4 E03 NA NO AMMESSO 16 16 NO 72

41 NZ04270 4 FORMAZIONE E SOCIETA' E04 SA NO AMMESSO 8 8 NO 72

42 NZ04250 4 insieme per l'ambiente C02 C04 CE SI AMMESSO 48 32 SI 72

COMUNE DI CUSANO MUTRI 
(BN)

tuteliamo l'ambiente 
2012

Siamo persone, non 
problemi

COOPERATIVA SOCIALE ECO 
ONLUS

LEGA PROBLEMI 
HANDICAPPATI

COMUNE DI PIETRAVAIRANO 
(CE)

Avviciniamoci_Il 
Sentiero 2012

POLISPORTIVA CASTEL 
MORRONE

COMUNE DI MUGNANO DI 
NAPOLI (NA)

VIGILI DI PROTEZIONE 
CIVILE REGIONE CAMPANIA

divulgazione delle norme 
di P.C. nelle scuole 

medie del comune di 
Salerno

CITTA' DI POMIGLIANO 
D'ARCO (NA)

Pomigliano e il cerchio 
della vita

ASSOCIAZIONE “CENTRO 
AMICIZIA”

amicizia nei quartieri 
2012

mangiare bene per 
vivere con intelligenza

NESTORE CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI



Pagina 4

43 NZ05499 4 P.A.M. A02 NA NO AMMESSO 10 10 NO 72

44 NZ02818 4 Il passato è adesso D 04 BN NO AMMESSO 10 10 NO 72

45 NZ05511 4 COMUNE DI CICCIANO In Comune con Te E 11 NA NO AMMESSO 12 12 NO 72

94 NZ01968 3 Fortuna A06 AV NO AMMESSO 28 28 NO 72

68 NZ03076 2 I.P.S.C. Culturando D 01  NA NO AMMESSO 15 15 NO 72

69 NZ03873 4 Peter Pan 5 E11 CE NO AMMESSO 6 6 NO 72

76 NZ05117 4 COMUNE DI SOLOFRA (AV) E 09 AV SI AMMESSO 8 8 NO 72

46 NZ05625 4 A.R.& S. Lo sport è vita E12  CE NO AMMESSO 6 6 NO 71

47 NZ05246 4 B01 B04 SA NO AMMESSO 6 6 NO 71

48 NZ05101 4 E 01 NA NO AMMESSO 8 8 NO 71

49 NZ05744 3 laboratorio _2012 E06 NA NO AMMESSO 32 32 NO 71

50 NZ05274 4 COMUNE DI TUFINO (NA) viviamo l'ambiente 2013 C04 NA NO AMMESSO 12 12 NO 71

51 NZ03293 4 GRUPPO LAICI TERZO MONDO E07 E16 NA NO AMMESSO 4 4 NO 71

52 NZ00252 4 A.R.F.O.S. s.c.a.r.l. E05 SA NO AMMESSO 20 20 NO 71

53 NZ02818 4 Conoscere i rischi B 02 BN NO AMMESSO 10 10 NO 71

COMUNE DI SANT'ANASTASIA 
(NA)

COMUNE DI CERRETO 
SANNITA

CONSORZIO PUBBLICO DI 
SERVIZI SOCIALI A4

COMUNE DI CASTEL MORRONE 
(CE)

Il tutor scolastico:una 
risorsa per gli alunni in 

difficoltà

G.O.P.I. PROTEZIONE CIVILE 
ONLUS

protezione civile 
:informare e prevenire

A.S.D. GINNASTICA 
CAMPANIA 2000

Sport, Solidarity & 
Friendly

ASSOCIAZIONE FEDER 
MEDITERRANEO

generazioni senza 
frontiere

Il giro del mondo in 
digitale

COMUNE DI CERRETO 
SANNITA



Pagina 5

54 NZ02819 3 COMUNE DI SCAFATI Itinerario Borbonico D 03 SA NO AMMESSO 15 15 NO 71

55 NZ04904 3 U.N.I.T.I. IN CAMPANIA T.U.T.T.I. E 11 NA SI AMMESSO 32 32 NO 71

56 NZ04723 4 Informatutti E 06  11 NA NO AMMESSO 20 20 NO 71

57 NZ03165 4 E12 E02 BN NO AMMESSO 4 4 NO 71

58 NZ03165 4 B02 BN NO AMMESSO 4 4 NO 71

59 NZ01870 4 E08 NA NO AMMESSO 12 12 NO 71

60 NZ04741 4 D03 NA NO AMMESSO 20 20 NO 71

61 NZ05230 4 PRO LOCO MADDALONI (CE) D 03 CE NO AMMESSO 6 6 NO 71

62 NZ04545 4 COMUNE DI AFRAGOLA (NA) E 14 NA NO AMMESSO 10 10 NO 71

96 NZ00230 4 Una mano tesa E 01 CE NO AMMESSO 12 12 NO 71

75 NZ05441 4 librare librando D01 NA NO AMMESSO 6 6 NO 71

84 NZ05672 4 animare terzigno E10 NA NO AMMESSO 10 10 NO 71

90 NZ05684 4 aggregare con lo sport E12 CE NO AMMESSO 4 4 NO 71

63 NZ01896 4 AIMA NAPOLI – ONLUS A01 NA NO AMMESSO 20 12 SI 70

64 NZ05420 4 COMUNE DI NOLA help anziani A01 NA NO AMMESSO 10 10 NO 70

COMUNE DI CASAMICCIOLA 
TERME

COMUNE DI TELESE TERME 
(BN)

caduti nella 
rete.infot@giovani

COMUNE DI TELESE TERME 
(BN)

protezione civile , la 
cultura del volontariato

ASSOCIAZIONE GIOVENTU' 
CATTOLICA

La scialuppa - minori a 
bordo

COOPERATIVA MILLE SOLI 
ONLUS

volontari alla ri-scoperta 
della cultura locale 2012

Tra storia e tradizione a 
Maddaloni

La Rinascita della 
Bellezza

COMUNE DI VILLA LITERNO 
(CE)

COMUNE DI MARIGLIANO 
(NA)

ASSOCIAZIONE SYNAPSIS 
ONLUS

ASSOCIAZIONE CUORE 
AMORE ONLUS

artemusicacaffèalzhaime
r…per non  dimenticare 

chi dimentica



Pagina 6

65 NZ05420 4 COMUNE DI NOLA insieme si cresce A02 NA NO AMMESSO 10 10 NO 70

66 NZ02346 4 COMUNE DI VIBONATI (SA) Uil Sociale a Vibonati A 01 SA NO AMMESSO 4 4 NO 70

67 NZ04566 4 Giocando…Giocando A 02 NA NO AMMESSO 10 10 NO 70

70 NZ01310 1 Minori a rischio II A 04 NA NO AMMESSO 30 30 NO 70

71 NZ03435 4 FONDAZIONE CUCINIELLO Anziani insieme A 01 NA NO AMMESSO 9 9 NO 70

72 NZ03435 4 FONDAZIONE CUCINIELLO Minori al centro A 02 NA NO AMMESSO 9 9 NO 70

73 NZ05499 4 noi anziani A01 NA NO AMMESSO 10 10 NO 70

74 NZ05441 4 officina dei sogni A02 NA NO AMMESSO 14 6 SI 70

77 NZ04565 4 COMUNE DI FRIGNANO (CE) Aiutare e accompagnare A 06 CE NO AMMESSO 12 12 NO 70

78 NZ03607 2 A.D.A.C.S. Campania Giovani verso il futuro A 02 NA NO AMMESSO 50 50 NO 70

79 NZ00605 2 NA NO AMMESSO 20 20 NO 70

80 NZ05738 3 ARCI NAPOLI Scugnizzi di domani A 02 NA NO AMMESSO 40 40 NO 70

81 NZ04563 4 COMUNE DI SCISCIANO Anziani al centro A 01 NA NO AMMESSO 4 4 NO 70

82 NZ04563 4 COMUNE DI SCISCIANO Insieme ai giovani A 03 NA NO AMMESSO 4 4 NO 70

83 NZ05118 4 COMUNE DI CESA Alla fine dell'Arcobaleno A 06 CE NO AMMESSO 10 10 NO 70

COMUNE DI MUGNANO DI 
NAPOLI (NA)

A.VO.G. ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIATO GUANELLANO

COMUNE DI SANT'ANASTASIA 
(NA)

COMUNE DI MARIGLIANO 
(NA)

ASSOCIAZIONE INSIEME PER 
LA VITA

un sorriso per accoglierti 
a benevento

A01 A02 
A06 A08 
A09 A15



Pagina 7

85 NZ04491 4 l'isola che c'è A02 NA NO AMMESSO 16 16 NO 70

86 NZ01467 2 Laboratorio H2013 A06 SA NO AMMESSO 48 48 NO 70

87 NZ02841 3 Dimensione ascolto A 12 NA NO AMMESSO 24 24 NO 70

88 NZ04756 4 dechomai 2012 A02 NA NO AMMESSO 20 20 NO 70

89 NZ04743 4 A 12 NA NO AMMESSO 20 20 NO 70

91 NZ03956 4 CITTA' DI BACOLI universo minori A02 NA NO AMMESSO 20 20 NO 70

92 NZ02477 4 Crescere Insieme A 02  A 03 BN NO AMMESSO 4 4 NO 67

93 NZ03014 4 COMUNE DI CAMEROTA (SA) CAMEROTANDO C 04 SA NO AMMESSO 6 6 NO 67

95 NZ02477 4 B 01  B 02 BN NO AMMESSO 6 6 NO 66

97 NZ04565 4 COMUNE DI FRIGNANO (CE) A 01 CE NO AMMESSO 8 8 NO 66

98 NZ00585 4 COMUNE DI CALVI RISORTA Integra - Sport E12 E03 CE NO AMMESSO 4 4 NO 66

99 NZ03076 2 I.P.S.C. Itinerari di Pace E 07 NA NO AMMESSO 11 11 NO 66

100 NZ03076 2 I.P.S.C. Informapolis E 11 NA NO AMMESSO 10 10 NO 66

101 NZ03076 2 I.P.S.C. I nostri maestri A 01 NA NO AMMESSO 10 10 NO 66

102 NZ02819 3 COMUNE DI SCAFATI Una cultura differente B 02 SA NO AMMESSO 20 6 SI    66

COOPERATIVA SOCIALE 
ANCHIOLEALI

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
SALERNO

CENTRO STUDI CIVILTA' 
TORRESE

COOPERATIVA SOCIALE 
PARSIFAL

AGENZIA LOCALE DI 
SVILUPPO DEI COMUNI 

DELL'AREA NOLANA

Osserviamo l'Area 
Nolana

COMUNE DI CASTELPAGANO 
(BN)

COMUNE DI CASTELPAGANO 
(BN)

Protezione Civile e 
Territorio

Per l'autonomia e 
l'integrazione



Pagina 8

103 NZ00585 4 COMUNE DI CALVI RISORTA Angeli in città A06 CE NO AMMESSO 4 4 NO 66

104 NZ00585 4 COMUNE DI CALVI RISORTA A01 A12 CE NO AMMESSO 4 4 NO 66

105 NZ01310 1 La voce dei bambini A 13  20 NA NO AMMESSO 30 30 NO 65

106 NZ03662 1 GIS ONLUS Insieme per il sociale A 01  06 NA NO AMMESSO 8 8 NO 65

107 NZ04659 4 ASSOCIAZIONE S.C.A. ONLUS i colori del tempo A01 CE NO AMMESSO 20 20 NO 65

108 NZ03076 2 I.P.S.C. Sicurezza per tutti B 04 NA NO AMMESSO 10 10 NO 64

109 NZ03078 1 ASSOCIAZIONE SHALOM Tandem E 01 NA NO AMMESSO 7 7 NO 64

110 NZ03078 1 ASSOCIAZIONE SHALOM Bimbi in progetto 2013 E 01 NA NO AMMESSO 29 22 SI 64

111 NZ03662 1 GIS ONLUS Ecocittà E 06 NA NO AMMESSO 8 8 NO 64

112 NZ05688 4 Melito 2.0 E 03 NA NO AMMESSO 15 6 SI 64

113 NZ01966 2 E 09 AV SI AMMESSO 46 38 SI 64

114 NZ01469 4 Spritz A 02 CE NO AMMESSO 10 10 NO 63

115 NZ01464 3 E 01  08 NA NO AMMESSO 12 12 NO 63

116 NZ02346 4 COMUNE DI VIBONATI (SA) La Macchia Vibonatese C 05 SA NO AMMESSO 6 6 NO 63

117 NZ05834 4 A6  02 BN NO AMMESSO 20 20 NO 62

Sosteniamo i nostri 
anziani

A.VO.G. ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIATO GUANELLANO

COMUNE DI MELITO DI 
NAPOLI (NA)

CONSORZIO DEI SERVIZI 
SOCIALI ALTA IRPINIA (AV)

Educare all'autonomia 
rispettando la diversità 

2012

FONDAZIONE GIUSEPPE 
FERRARO ONLUS

PROODOS CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI

EduCare: Spazi di 
educazione quotidiana 

2013/2014

CITTA' DI MONTESARCHIO 
(BN)

Il sé a confronto con 
l'altro da sè



Pagina 9

118 NZ04555 4 la promessa E03 NA NO AMMESSO 4 4 NO 62

119 NZ02819 3 COMUNE DI SCAFATI Silver City E 01 SA NO AMMESSO 15 15 NO 62

120 NZ04543 4 COMUNE DI CASORIA (NA) La casa aurea dei libri D 01 NA NO AMMESSO 6 6 NO 62

121 NZ04543 4 COMUNE DI CASORIA (NA) A scuola con sicurezza E 09   NA NO AMMESSO 6 6 NO 62

122 NZ01464 3 A 06 NA NO AMMESSO 10 10 NO 62

123 NZ05102 4 E 12  E 03 CE NO AMMESSO 6 6 NO 61

124 NZ01536 4 Per una vita migliore A06 NA NO AMMESSO 16 16 NO 60

125 NZ00585 4 COMUNE DI CALVI RISORTA CE NO AMMESSO 6 6 NO 60

126 NZ02787 2 E08 NA NO AMMESSO 16 16 NO 60

127 NZ04557 4 SALAM HOUSE puntare al centro E01 NA NO AMMESSO 5 5 NO 60

128 NZ04523 4 PRO LOCO BAIA Favorire l'integrazione A 06 NA NO AMMESSO 4 4 NO 60

129 NZ04526 4 Preparati all'emergenza B 03 NA NO AMMESSO 4 4 NO 60

130 NZ04526 4 Tutelare il parco C 04 NA NO AMMESSO 4 4 NO 60

131 NZ04543 4 COMUNE DI CASORIA (NA) A 06 NA NO AMMESSO 6 6 NO 60

132 NZ05685 4 AS AGORA CLUB AgorAttivi A 12 NA NO AMMESSO 6 6 NO 60

ASSOCIAZIONE CITTADINI 
NAPOLETANI IN EUROPA

PROODOS CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI

CambiAmenti 
2013/2014

COOP. SOCIALE CITTA' IRENE 
ONLUS

Con lo Sport.. Nessuna 
differenza

LEGA PER I DIRITTI DEGLI 
HANDICAPPaTI

i giovani della protezione 
civile di Calvi Risorta

B01 B02 
B03

COMUNE DI SANT'ANTIMO  
(NA)

In-contro(insieme con la 
dispersionescolastica)

COMUNE DI MASSA DI SOMMA 

COMUNE DI MASSA DI SOMMA 

Solidarietà e 
integrazione



Pagina 10

133 NZ04561 4 Cittadinanza effettiva E 06 NA NO AMMESSO 10 10 NO 60

134 NZ04561 4 Cittadini oggi E 03 NA NO AMMESSO 10 10 NO 60

135 NZ04545 4 COMUNE DI AFRAGOLA (NA) Riconquistare Fiducia B 02 NA NO AMMESSO 10 10 NO 60

136 NZ04534 4 Un abisso di generosità A 01 CE NO AMMESSO 6 6 NO 60

137 NZ04534 4 Alle pendici del matese D 02 CE NO AMMESSO 6 6 NO 60

138 NZ04534 4 Il suono dei giradischi E 01 CE NO AMMESSO 6 6 NO 60

139 NZ03078 1  3 ASSOCIAZIONE SHALOM Ricreando 2013 E 01 NA IS AMMESSO 37 31 SI 59

140 NZ03078 1 ASSOCIAZIONE SHALOM A 02 NA NO AMMESSO 12 12 NO 59

141 NZ03880 4 generazioni a confronto A01 BN NO AMMESSO 8 8 NO 59

142 NZ04538 4 C04 SA NO AMMESSO 6 6 NO 59

143 NZ00605 2 NA NO AMMESSO 20 14 SI 59

144 NZ01464 3 A 02  11 NA NO AMMESSO 14 14 NO 59

145 NZ03607 2 A.D.A.C.S. Campania Obiettivo Legalità A 19 NA NO AMMESSO 50 50 NO 59

146 NZ02577 4 Coop. Sociale ASAT ISCHIA Assieme 2013 NA NO AMMESSO 8 8 NO 58

147 NZ01103 4 COMUNE DI EBOLI (SA) A01 SA NO AMMESSO 48 48 NO 58

UNIONE REGIONALE DELLE 
PROVINCE CAMPANE

UNIONE REGIONALE DELLE 
PROVINCE CAMPANE

COMUNE DI CASTELLO DEL 
MATESE (CE)

COMUNE DI CASTELLO DEL 
MATESE (CE)

COMUNE DI CASTELLO DEL 
MATESE (CE)

La casa dell'accoglienza 
2013

COMUNE DI CUSANO MUTRI 
(BN)

CIRCOLO ASSOCIATIVO AMICI 
DI LAVIANO

proteggere 
l'ambiente

ASSOCIAZIONE INSIEME PER 
LA VITA

un sorriso per accoglierti 
a SAPRI

A01 A02 
A06 A08 
A09 A15

PROODOS CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI

Sogni nel Cassetto 
2013/2014

A01 A02  
A06

generazione a confronto 
2



Pagina 11

148 NZ04548 4 Anziani attivi A 01 CE NO AMMESSO 8 8 NO 58

149 NZ04548 4 A 06 CE NO AMMESSO 8 8 NO 58

150 NZ04548 4 E 01 CE NO AMMESSO 4 4 NO 58

151 NZ04553 4 forza giovane E03 NA NO AMMESSO 4 4 NO 57

152 NZ04553 4 identità della memoria E01 NA NO AMMESSO 16 16 NO 57

153 NZ00191 4 creAttività E03  SA NO AMMESSO 8 8 NO 56

154 NZ04831 4 COMUNE DI FAICCHIO (BN) il luogo dell'arte E14 BN NO AMMESSO 4 4 NO 56

155 NZ04523 4 PRO LOCO BAIA Dalla parte giusta A 01 NA NO AMMESSO 4 4 NO 56

156 NZ04523 4 PRO LOCO BAIA Giovani vulcanici C 04 NA NO AMMESSO 4 4 NO 56

157 NZ01088 3 ASSOCIAZIONE LA TENDA Scomettere sul futuro A12 SA NO AMMESSO 4 4 NO 55

158 NZ01088 3 ASSOCIAZIONE LA TENDA UnA mano tra i giovani A03 SA NO AMMESSO 4 4 NO 55

159 NZ05483 4 D 03 CE NO AMMESSO 6 6 NO 55

160 NZ04538 4 un patrimonio di cultura D03 SA NO AMMESSO 6 6 NO 55

161 NZ00605 2 NA NO AMMESSO 20 4 SI 55

162 NZ00033 4 Vallo Città Verde C 04 SA NO AMMESSO 20 20 NO 54

COOPERATIVA SOCIALE 
SOLIDEA

COOPERATIVA SOCIALE 
SOLIDEA

Integrare, sostenere, 
socializzare

COOPERATIVA SOCIALE 
SOLIDEA

Costruire spazi di 
cittadinanza

ASSOCIAZIONE IDENTITA' 
CRISTIANA

ASSOCIAZIONE IDENTITA' 
CRISTIANA

COMUNE DI BUONABITACOLO 
(SA)

FONDAZIONE CULTURALE PER 
FINI SCIENTIFICI IN CAMPO 
GIURIDICO ED ECONOMICO

Amiamo la nostra terra 
3

CIRCOLO ASSOCIATIVO AMICI 
DI LAVIANO

ASSOCIAZIONE INSIEME PER 
LA VITA

i care….we care . 
Seguito

A01 A06 
A02

CITTA' DI VALLO DELLA 
LUCANIA



Pagina 12

163 NZ04526 4 Risolvere B 02 NA NO AMMESSO 4 4 NO 54

164 NZ05677 4 il nucleo E11 NA NO AMMESSO 8 8 NO 53

165 NZ00605 2 per accoglierti meglio NA NO AMMESSO 20 8 SI 53

166 NZ05118 4 COMUNE DI CESA Socialità E 03 CE NO AMMESSO 10 10 NO 52

167 NZ01467 2 D01  SA NO AMMESSO 20 20 NO 52

168 NZ03563 4 Habitat sicuro e vivibile C 01  04 AV NO AMMESSO 6 6 NO 51

169  NZ02254 4 A 06 NA NO AMMESSO 4 4 NO 51

170 NZ00605 2 NA NO AMMESSO 20 20 NO 51

171 NZ05687 3 ARCI LIBERAMENTE Storie di giovani A 20 NA NO AMMESSO 48 48 NO 51

172 NZ03563 4 AV NO AMMESSO 8 8 NO 50

173 NZ03563 4 AV NO AMMESSO 6 6 NO 50

174 NZ02270 4 COMUNE DI SESSA AURUNCA Rete solidale A 06 CE NO AMMESSO 10 10 NO 50

175 NZ00605 2 NA NO AMMESSO 20 18 SI 49

176 NZ00748 4 COMUNE DI CAIAZZO tutela verde B01 CE NO AMMESSO 10 10 NO 48

177 NZ00748 4 COMUNE DI CAIAZZO CAIATIA FELIX B02 CE NO AMMESSO 10 10 NO 48

COMUNE DI MASSA DI SOMMA 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CALLYSTO ARTS

ASSOCIAZIONE INSIEME PER 
LA VITA

A01 A02 
A06 A08 
A09 A15

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
SALERNO

Per una biblioteca di 
qualità: l'utente al 

centro

COMUNE DI MONTECALVO 
IRPINO (AV)

ASSOCIAZIONE DISABILI 
VISIVI ONLUS

Per una vita autonoma e 
partecipativa dei disabili 

visivi

ASSOCIAZIONE INSIEME PER 
LA VITA

un sorriso per accoglierti 
al Pascale

A01 A02 
A06 A08 
A09 A15

COMUNE DI MONTECALVO 
IRPINO (AV)

In soccorso dei più 
deboli

A 01  A 06 
A02

COMUNE DI MONTECALVO 
IRPINO (AV)

Valorizzazione beni 
storici e culturali

D 01 02 03 
04

ASSOCIAZIONE INSIEME PER 
LA VITA

give me five : 
generazione a confronto

A01 A03 
A10



Pagina 13

178 NZ04760 2 ANCI CAMPANIA E 11 NA NO AMMESSO 38 12 SI 48

179 NZ05828 4 Si dice che un amico A 10 CE NO AMMESSO 8 8 NO 42

180 NZ00918 4 COMUNE DI SPERONE (AV) D 03 AV NO AMMESSO 12 12 NO 41

SCIC-Servizio civile 
informa città

ASSOCIAZIONE LEO ONLUS 
ONG

Il futuro delle nostre 
culture



Pagina 1

ALLEGATO B – ELENCO PROGETTI ESCLUSI ANNO 2013

N. NZ CLASSE DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO PR  COPROGETTAZIONI PUNTI

181 NZ02700 4 A8 NA NO ESCLUSO 4 0 0

182 NZ01882 4 COMUNE DI STURNO (AV) AV NO ESCLUSO 8 0 0

183 NZ04048 3 SA NO ESCLUSO 20 0 0

184 NZ05830 4 COMUNE DI MONTEMARANO Amiamo gli anziani A01  AV NO ESCLUSO 4 0 0

185 NZ00743 4 COMUNE DI CAPODRISE (CE) CE NO ESCLUSO 6 0 0

186 NZ00743 4 COMUNE DI CAPODRISE (CE) A06 CE NO ESCLUSO 4 0 0

187 NZ00743 4 COMUNE DI CAPODRISE (CE) E12 E03 CE NO ESCLUSO 4 0 0

188 NZ04151 4 CARITASINECONDITIO A02 NA NO ESCLUSO 8 0 0

189 NZ05853 3 A06 AV NO ESCLUSO 12 0 0

190 NZ05132 4 CITTA' DI FISCIANO (SA) D01 D03 SA NO ESCLUSO 20 0 0

191 NZ02468 4 COMUNE DI SARNO La città in/visibile D03 SA NO ESCLUSO 16 0 0

192 NZ05841 4 Valle ambiente 2 B02 CE NO ESCLUSO 4 0 0

SETTORE 
AREA

AMMESSO/ 
ESCLUSO

VOLONTARI 
Richiesti

VOLONTARI 
concessi

LIMITAZIONI 
  SI/NO

AIRFA (Associazione Italiana 
per la ricerca sull'anemia 

Fanconi)

Giochiamo con i Pazienti 
Fanconi

La cultura della 
sicurezzà

B01 B02 
B04

AZIENDA OSPEDALIERA 
UNIVERSITARIA SAN 

GIOVANNI DI DIO E RUGGI 
D'ARAGONA 

Un ospedale ospitale III 
ediz.

A15 A01 
A06

La protezione civile 
come mezzo di 

prevenzione e sicurezza 
della città

B01 B02 
B04

disabilità un ostacolo da 
superare 

i giovani uniti attraverso 
la cultura dello sport

CollegaMenti in…e al di 
là della rete

COMUNE DI MUGNANO DEL 
CARDINALE

Tutela delle diverse 
abilità 

Valorizzazione 
esalvaguardia 

patrimonio culturale

COMUNE DI VALLE DI 
MADDALONI (CE)



Pagina 2

193 NZ05841 4 Anziani a valle 2 A01 CE NO ESCLUSO 4 0 0

194 NZ02193 4 FONDAZIONE GESU' E MARIA E01 E05 AV NO ESCLUSO 6 0 0

195 NZ01726 4 COMUNE DI CERVINO A06 CE NO ESCLUSO 4 0 0

196 NZ01726 4 COMUNE DI CERVINO A01 A12 CE NO ESCLUSO 4 0 0

197 NZ01726 4 COMUNE DI CERVINO CE NO ESCLUSO 6 0 0

198 NZ01726 4 COMUNE DI CERVINO E03 E12 CE NO ESCLUSO 6 0 0

199 NZ01139 3 COMUNE DI AGROPOLI (SA) Scambiamoci i saperi A01 A06 SA NO ESCLUSO 28 0 0

200 NZ01139 3 COMUNE DI AGROPOLI (SA) A02 A04 SA NO ESCLUSO 28 0 0

201 NZ01139 3 COMUNE DI AGROPOLI (SA) E11 E10 SA NO ESCLUSO 36 0 0

202 NZ03676 4 ESMA CIF ONLUS Il Piacere d'Imparare E 09  E 08 CE NO ESCLUSO 6 0 0

203 NZ05589 4 ASSOCIAZIONE “IL GRILLO” Il Grillo 3 E 08 NA NO ESCLUSO 24 0 0

204 NZ04920 4 A 02  A 03 BN NO ESCLUSO 4 0 0

205 NZ04920 4 A 01 BN NO ESCLUSO 4 0 0

206 NZ01361 4 PROVINCIA DI AVELLINO Volontari per i borghi D 02 AV NO ESCLUSO 20 0 0

207 NZ04520 4 Smile And Hopes A 03 NA NO ESCLUSO 20 0 0

COMUNE DI VALLE DI 
MADDALONI (CE)

libr@mente in rete

insieme per combattere 
la disabilità

Progetto anziani a 
Cervino

La protezione civile …
un'impegno che cambia 

la vita

B01 B02 
B04

Lo sport…una risorsa per 
la cultura

wanderland:divertirsi 
insieme

Vivi Agrapoli

COMUNE DI FRAGNETO 
MONFORTE (BN)

Giovani a Confronto: 
Conoscersi per Crescere

COMUNE DI FRAGNETO 
MONFORTE (BN)

La Memoria: Patrimonio 
della Comunità

A.B.S. L'ANCORA

mailto:libr@mente%20in%20rete


Pagina 3

208 NZ02802 4 Mothers & Sons 2012 A 11 SA NO ESCLUSO 6 0 0

209 NZ02802 4 A 12 SA NO ESCLUSO 5 0 0

210 NZ02802 4 Children at home 2012 A 02 SA NO ESCLUSO 5 0 0

211 NZ01310 1 A.Vog. A scuola E 08 NA NO ESCLUSO 30 0 0

212 NZ01310 1 I minori e la scuola E 08 NA NO ESCLUSO 40 0 0

213 NZ00469 4 Il mondo che vorremmo A 03  06 SA NO ESCLUSO 4 0 0

214 NZ03865 4 Idee in gioco E 02  09 CE NO ESCLUSO 10 0 0

215 NZ03865 4 Anziani attivamente A 01 CE NO ESCLUSO 10 0 0

216 NZ05225 2 ASL NAPOLI 2 NORD A 15 NA NO ESCLUSO 18 0 0

217 NZ05225 2 ASL NAPOLI 2 NORD A 15 NA NO ESCLUSO 26 0 0

218 NZ05225 2 ASL NAPOLI 2 NORD A 06 NA NO ESCLUSO 28 0 0

219 NZ05225 2 ASL NAPOLI 2 NORD A 01 NA NO ESCLUSO 28 0 0

220 NZ05225 2 ASL NAPOLI 2 NORD Vivi il Ser.T. A 10 NA NO ESCLUSO 19 0 0

221 NZ05364 4 COMUNE DI PANNARANO Educare insieme A 02 BN NO ESCLUSO 8 0 0

222 NZ01137 4 COMUNE DI PALOMONTE (SA) Nonni per sempre A 01 SA SI ESCLUSO 48 0 0

ASSOCIAZIONE PROGETTO 
FAMIGLIA

ASSOCIAZIONE PROGETTO 
FAMIGLIA

Camminiamo insieme 
2012

ASSOCIAZIONE PROGETTO 
FAMIGLIA

A.VO.G. ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIATO GUANELLANO

A.VO.G. ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIATO GUANELLANO

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PAIDEIA – ONLUS

COMUNE DI S. FELICE A 
CANCELLO

COMUNE DI S. FELICE A 
CANCELLO

Accogliere ed orientare il 
cittadino

L'informatizzazionequale 
strumento facilitante 

ecc.
Interventi riabilitativi in 
favore di persone con 

disabilità
Il volontariato a 

supporto delle Cure 
domiciliari per ecc.



Pagina 4

223 NZ01137 4 COMUNE DI PALOMONTE (SA) Mi chiamo "Sam" A 06 SA SI ESCLUSO 24 0 0

224 NZ03165 4 Diversità come risorsa A02 BN NO ESCLUSO 4 0 0

225 NZ03165 4 A01 BN NO ESCLUSO 4 0 0

226 NZ03165 4 Tele città dell' acqua A01 A04 BN NO ESCLUSO 4 0 0

227 NZ00385 4 socialstone A06 AV NO ESCLUSO 4 0 0

228 NZ05744 3 culturando_2012 E06 NA NO ESCLUSO 32 0 0

229 NZ04447 2 aggregazione E01 SA NO ESCLUSO 12 0 0

230 NZ05566 4 COMUNE DI LIMATOLA (BN) insieme si cresce A02 A03 BN NO ESCLUSO 4 0 0

231 NZ00287 4 COMUNE DI SERRE (SA) mai piu soli A01 A06 SA NO ESCLUSO 8 0 0

232 NZ02445 4 COMUNE DI FRIGENTO (AV) A02 AV NO ESCLUSO 6 0 0

233 NZ05683 4 ASSOCIAZIONE AURORA A 02 CE NO ESCLUSO 6 0 0

234 NZ05683 4 ASSOCIAZIONE AURORA Forme di autonomia A 06 CE NO ESCLUSO 6 0 0

235 NZ03932 4 A.S.A.D. PEGASO la pentola d'oro A06 SA NO ESCLUSO 6 0 0

236 NZ04555 4 E01 NA NO ESCLUSO 16 0 0

237 NZ03792 3 soluzione movimento E12 NA NO ESCLUSO 29 0 0

COMUNE DI TELESE TERME 
(BN)

COMUNE DI TELESE TERME 
(BN)

Anziani protagonisti…di 
serenità

COMUNE DI TELESE TERME 
(BN)

COMUNE DI PIETRASTORNINA 
(AV)

ASSOCIAZIONE FEDER 
MEDITERRANEO

CENTRO STUDI E RICERCHE 
PER IL MEZZOGIORNO

un giorno in compagnia: 
un lavoro di rete per 

crescere insieme

Combattere il disagio 
giovanile

ASSOCIAZIONE CITTADINI 
NAPOLETANI IN EUROPA

l'opportunità 
dell'esperienza

ASSOCIAZIONE 
INFORMAZIONE GIOVANI 

EUROPA



Pagina 5

238 NZ04941 3 snack activity E12 NA NO ESCLUSO 36 0 0

239 NZ04530 4 scuola insieme E09 NA NO ESCLUSO 12 0 0

240 NZ02507 4 terza età A01 NA NO ESCLUSO 8 0 0

241 NZ02507 4 monitorambiente C05 NA NO ESCLUSO 12 0 0

242 NZ00605 2 NA NO ESCLUSO 20 0 0

243 NZ05099 4 A01 NA SI ESCLUSO 8 0 0

244 NZ05239 4 COMUNE DI CALVIZZANO (NA) A 01 NA NO ESCLUSO 10 0 0

245 NZ05239 4 COMUNE DI CALVIZZANO (NA) Colori nell'aria F 09 NA NO ESCLUSO 10 0 0

246 NZ05688 4 Legalità e futuro A 19 NA NO ESCLUSO 14 0 0

247 NZ04531 3 ASSOCIAZIONE LAGANAS ECO in città B 02 NA NO ESCLUSO 40 0 0

248 NZ05223 4 DEMETRA III C 06 AV SI ESCLUSO 37 0 0

249 NZ02921 4 COMUNE DI GESUALDO (AV) Bambini di ieri III A 01 AV SI ESCLUSO 20 0 0

250 NZ03335 4 Sul Sentiero Giusto II C 05 AV SI ESCLUSO 14 0 0

251 NZ04499 4 Giovani Dentro VI A 01 AV SI ESCLUSO 33 0 0

252 NZ05855 4 COMUNE DI PIMONTE T.E.L.A.I.O. E 11 NA NO ESCLUSO 6 0 0

ASSOCIAZIONE GIOVANI 
IDENTITA' E COMUNITA'

DIREZIONE DIDATTICA 
STATALE IV CIRCOLO

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
VIGILI DEL FUOCO IN 
CONGEDO di Qualiano

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
VIGILI DEL FUOCO IN 
CONGEDO di Qualiano

ASSOCIAZIONE INSIEME PER 
LA VITA

un sorriso per accoglierti 
al cardarelli

A01 A02 
A06 A08 
A09 A15

C.A.I.L.G. CENTRO 
ASSISTENZA INFANZIA 

LEUCEMICA E GERIATRICA

gli anziani e la loro 
storia di vita

Anziani protagonisti…di 
serenità

COMUNE DI MELITO DI 
NAPOLI (NA)

COMUNE DI SAN MICHELE DI 
SERINO (AV)

COMUNE DI MONTEFALCIONE 
(AV)

COMUNE DI SAN MANGO SUL 
CALORE (AV)



Pagina 6

253 NZ05855 4 COMUNE DI PIMONTE C 04 NA NO ESCLUSO 6 0 0

254 NZ03706 4 COOP. SHANNARA MAYA5 A 02 NA NO ESCLUSO 8 0 0

255 NZ02940 4 Fare la differenza C 01 BN NO ESCLUSO 6 0 0

256 NZ02940 4 Apriamo il futuro E 09 BN NO ESCLUSO 6 0 0

257 NZ05115 4 The Help A09 BN NO ESCLUSO 10 0 0

1076 0

AmbientAzioni 
2013/2014

COMUNE DI PAGO VEIANO 
(BN)

COMUNE DI PAGO VEIANO 
(BN)

Associazione SIMPOSIO 
IMMIGRATI


	Decreto n. 309/2013
	Allegato A - Progetti ammessi
	Allegato B - Progetti Esclusi

